四川旅游学院教务处文件

川旅院教〔2020〕42 号

关于举办四川旅游学院第二届（2020）大学

生物流设计大赛暨“中国外运杯”第七届

全国大学生物流设计大赛选拔赛的通知

各二级学院：

‚全国大学生物流设计大赛‛是由教育部高等学校物流

管理与工程类专业教学指导委员会和中国物流与采购联合

会共同举办的、面向全国大学生的大型物流竞赛活动。赛项

被列入教育部‚质量工程‛项目，是中国高等教育学会高校

竞赛评估排名认定的比赛项目之一，是目前国内最具专业

性、权威性、实用性的大学生物流大赛，也是国内诸多高校

推荐免试研究生学科竞赛加分的国家级竞赛之一。大赛自

2006 年举办以来，已经成功举办六届，每届比赛吸引了数

万师生的参与，通过解决企业生产中的实际问题，对提高大

学生组织策划能力、分析和解决问题能力、动手实践能力，

促进教学相长，培养新时代大学生，发挥了积极作用。

为了在全校范围内进一步普及物流领域知识，不断培养

我校学生科技创新能力，推动包括物流在内的专业学科的交

叉融合，并备战第七届全国大学生物流设计大赛，决定举办

四川旅游学院‚中国外运杯‛第二届大学生物流设计大赛暨

第七届全国大赛选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛组织机构

（一）主办单位

四川旅游学院教务处

四川旅游学院学生处

共青团四川旅游学院委员会

（二）承办单位

四川旅游学院经济管理学院

（三）协办单位

四川旅游学院信息与工程学院

四川旅游学院外国语学院

四川旅游学院创新创业学院

二、参赛对象

全校在读全日制本科生

三、竞赛赛程（初定）

报名：2020 年 10 月 19 日-2020年 10 月 23日；

初赛作品提交截止时间：2020 年 11 月 8 日；

初赛作品筛选：2020 年 11月 9 日-2020年 11 月 13 日；

决赛：2020 年 11 月 17 日。

四、竞赛说明

1.学生以个人为单位参加校赛，根据全国大学生物流设

计大赛提供的案例，自由选题并形成设计方案，经过初赛方

案提交、筛选进入决赛，再经决赛现场答辩，确定最终结果，

详见决赛答辩阶段要求和竞技规则（附件 1）。

2.校级奖项一般设置一等奖 10 名，二、三等奖的人数

根据入围决赛的学生数量进行确定。获得一等奖的 10 位同

学将组成 2支队伍，由经济管理学院指定指导老师进行指导，

参加国赛，其中国赛分为初赛、复赛和决赛三个阶段。各赛

段时间和决赛承办地点另行通知。

3.校赛案例与全国赛案例相同,在比赛咨询群或网站

www.clpp.org.cn 可下载案例。参赛者需在大赛案例中选择

若干案例进行设计，形成完整的设计方案。设计方案可以是

文字材料、数学模型、软件或工程设计等,具体要求详见《四

川旅游学院第二届大学生物流设计大赛暨第七届全国大赛

选拔赛赛程安排及相关要求细则》（另行公布）。

4.请参赛同学于 2020年 10月 24日 17:00前将报名表

（附件 2）发送至邮箱 sctuwlxhjsb@163.com.邮件标题统一

为‚四川旅游学院‘中国外运杯’第七届大学生物流设计

mailto:发送至邮箱sctuwlxhjsb@163.com

大赛报名表‛，附件命名为‚姓名+学院+联系方式‛。 并加

入竞赛咨询群 QQ:1030814283。

参赛作品初赛提交时间截止日期为 2020 年 11 月 8 日

17：00，具体提交内容及方式另行公布。

五、保障与奖励

由经济管理学院协调场地，为推荐参加国赛的学生团队

提供备赛场地。学生获物流设计大赛国家级奖励，按学校现

行标准给予创新实践学分认定及相关奖励。

全国赛获奖小组指导老师奖励按照教务处相关办法执

行。

联系人：廖艺飞 19822957678    罗晓宇 15351330526

附件：1. 决赛答辩阶段要求和竞技规则

        2. 四川旅游学院第二届大学生物流设计大赛

暨全国大赛选拔赛报名表

教务处

 2020年 10 月 11 日